

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Lucrari de reparatie interioara la IMSP Centrul Stomatologic municipal Balti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incaperea 11.12.13.14(radiologia)				
		1.1. Lucrari de demolare				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			23,10
						23,10
1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,0000	11,55
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	55,0000	11,55
1.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			33,15
						27,51
1.2.1	2320166200729	Parchetin	l	0,030	130,0000	3,90
1.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,030	23,0000	0,69
1.2.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	64,6000	14,86
1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	55,0000	12,65
1.2.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,0000	1,05
1.3	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Radiatoare)	buc			11,63
						11,63
1.3.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,180	64,6000	11,63
1.4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,37
						61,37
1.4.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	64,6000	61,37
1.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			14,21
						14,21
1.5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	64,6000	14,21
		TOTAL 1.1. Lucrari de demolare				1 144,74
		1.2. Pardosea				
1.6	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase OSB 15mm (se exclude Sipci de lemn 38x58 mm, Adeziv neoprenic)	m2			186,85
						137,50
1.6.1	2732103646000	Panouri fibrolemnoase OSB 15mm	m2	1,100	41,0000	45,10
1.6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,100	39,0000	3,90
1.6.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	55,0000	126,50
1.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,0000	11,00
1.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli /Covor PVC Compact Antibacterian Optima	m2			618,62
						175,45
1.7.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	18,0000	2,70
1.7.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	58,0000	20,30
1.7.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	7,0000	36,75
1.7.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	10,0000	10,20
1.7.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	23,6500	3,55
1.7.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	12,0000	13,20
1.7.7	2523116716346	Covor PVC Compact Antibacterian Optima	m2	1,050	330,0000	346,50
1.7.8	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,03
1.7.9	22222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,500	0,0000	2,17
1.7.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	55,0000	110,00
1.7.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	55,0000	65,45
1.7.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.7.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	35,0000	0,42
1.7.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	35,0000	7,00
1.8	Pret material	Coltar la imbinare pardosea perete pentru linolium	m			20,00
						0,00
1.8.1	111	Coltar la imbinare pardosea perete pentru linolium	m	1,000	20,0000	20,00
		TOTAL 1.2. Pardosea				20 947,49
		1.3. Perete				
1.9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcabei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti (se	m2			228,94

		exclude Placi termoizolante)				98,29
1.9.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	41,0000	43,05
1.9.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	10,5000	7,72
1.9.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	17,0000	37,40
1.9.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	9,0000	21,15
1.9.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	12,0000	9,09
1.9.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,0000	2,17
1.9.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	32,0000	2,80
1.9.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	2,0000	3,00
1.9.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,1500	1,94
1.9.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,0000	0,64
1.9.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	55,0000	98,29
1.9.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	35,0000	0,22
1.9.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,042	35,0000	1,48
1.10	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2			489,02
						207,21
1.10.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	41,0000	43,05
1.10.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	10,5000	21,79
1.10.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	17,0000	71,40
1.10.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	13,0000	54,60
1.10.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,480	9,0000	40,32
1.10.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,830	12,0000	9,96
1.10.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	8,0000	14,40
1.10.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	32,0000	2,80
1.10.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	2,0000	9,06
1.10.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,1500	8,02
1.10.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,0000	1,38
1.10.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,767	55,0000	207,21
1.10.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	35,0000	0,22
1.10.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,138	35,0000	4,82
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,65
1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.12	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,74
						60,50
1.12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,110	3,8500	8,12
1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,05
1.12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,900	55,0000	49,50
1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,0000	11,00
1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	35,0000	0,07
1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,45
						1,65
1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2			50,54
						30,25
1.14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (SUPER ELASTIC)	kg	0,400	45,0000	18,00
1.14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,0000	0,24
1.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,0000	1,50
1.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,0000	0,50
1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,0000	0,05
1.14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,0000	30,25
1.15	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			366,87
						98,45
1.15.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	220,0000	224,40
1.15.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,500	3,8500	9,63
1.15.3	24302261000001	Fuga	kg	0,550	38,2000	21,01
1.15.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,5000	10,00
1.15.5	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,0000	0,02
1.15.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,0000	2,65
1.15.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,790	55,0000	98,45
1.15.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	35,0000	0,32
1.15.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	50,0000	0,40
1.16	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			68,73
						28,60
1.16.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,002	25,0000	0,05
1.16.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	3,8000	0,32
1.16.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	31,0000	32,55
1.16.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,4000	0,06
1.16.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	420,0000	0,42

1.16.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	28,0000	0,06
1.16.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,015	48,0000	0,72
1.16.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	29,0000	0,17
1.16.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	32,0000	0,13
1.16.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	2 600,0000	5,20
1.16.11	2320166200729	Parchetin	l	0,002	130,0000	0,26
1.16.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,0000	0,02
1.16.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	27,6800	0,17
1.16.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	55,0000	28,60
		TOTAL 1.3. Perete				36 191,83
		1.4. Tavan				
1.17	CK29F	Tavane medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,03
						121,00
1.17.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,0000	8,00
1.17.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	210,0000	220,50
1.17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.17.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	55,0000	112,75
1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	35,0000	0,53
		TOTAL 1.4. Tavan				8 929,14
		1.5. Timplarie				
1.18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 844,85
						44,55
1.18.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	1 750,0000	1 750,00
1.18.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,8000	3,20
1.18.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	70,0000	35,00
1.18.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	32,0000	5,60
1.18.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,0000	1,80
1.18.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,0000	4,00
1.18.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	55,0000	40,15
1.18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,0000	0,70
1.19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv DE LA DEMOLARE	m2			1 844,85
						44,55
1.19.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare DE LA DEMOLARE	m2	1,000	1 750,0000	1 750,00
1.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,8000	3,20
1.19.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	70,0000	35,00
1.19.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	32,0000	5,60
1.19.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,0000	1,80
1.19.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,0000	4,00
1.19.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	55,0000	40,15
1.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,0000	0,70
1.20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 550mm	m			170,10
						4,95
1.20.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 550mm	m	1,000	160,0000	160,00
1.20.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,8000	4,80
1.20.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,0000	0,55
1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.21	CK56A	Usi metalice pline intr-un canat pentru cabinete radiologice	m2			5 448,20
						242,00
1.21.1	2030112931103	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,000	5 000,0000	5 000,00
1.21.2	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,300	55,0000	16,50
1.21.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,050	70,0000	3,50
1.21.4	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,012	165,0000	1,98
1.21.5	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,007	180,0000	1,26
1.21.6	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,548	90,0000	49,32
1.21.7	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,685	77,0000	52,75
1.21.8	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,110	130,0000	14,30
1.21.9	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,060	35,0000	2,10
1.21.10	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,070	35,0000	2,45
1.21.11	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,400	2,0000	4,80
1.21.12	2222222222992	Materiale marunte(cirpe, vaselina)	%	0,300	0,0000	15,45
1.21.13	9310060019930	Muncitor	h-om	4,400	55,0000	242,00
1.21.14	2940520007688	Maşina de slefuit	h-ut	0,220	50,0000	11,00
1.21.15	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,150	35,0000	5,25
1.21.16	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,660	35,0000	23,10
1.21.17	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,060	35,0000	2,10

1.21.18	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	35,0000	0,35
		TOTAL 1.5. Timplarie				19 465,57
		1.6. Lucrari diverse				
1.22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			442,95
						27,50
1.22.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	95,0000	14,25
1.22.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	400,0000	400,00
1.22.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,4000	1,20
1.22.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	55,0000	25,85
1.22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.23	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm de la demolare	buc			153,58
						41,99
1.23.1	2822115700000	Radiator de la demolare	buc	1,000	100,0000	100,00
1.23.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	20,0000	0,08
1.23.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	20,0000	0,16
1.23.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	20,0000	1,00
1.23.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,4000	1,60
1.23.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	64,6000	41,99
1.23.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,250	35,0000	8,75
1.24	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 589,14
						122,74
1.24.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	800,0000	808,00
1.24.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	65,0000	65,00
1.24.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	130,0000	130,00
1.24.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	18,0000	5,40
1.24.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,010	425,0000	429,25
1.24.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,0000	28,75
1.24.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	64,6000	122,74
1.25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			606,59
						106,59
1.25.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	370,0000	370,00
1.25.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	65,0000	130,00
1.25.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	64,6000	106,59
1.26	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,95
						20,03
1.26.1	2521216717050	Teava din material plastic d 20mm	m	1,020	18,0000	18,36
1.26.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	7,5000	1,50
1.26.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	9,0000	1,89
1.26.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	8,0000	0,32
1.26.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	14,0000	0,56
1.26.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	18,6400	18,64
1.26.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	49,0000	0,98
1.26.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,1400	0,13
1.26.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	1 408,0000	2,82
1.26.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	64,6000	20,03
1.26.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	35,0000	0,72
1.27	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,69
						21,32
1.27.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	18,0000	18,36
1.27.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	7,5000	0,90
1.27.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	9,0000	1,71
1.27.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	8,0000	0,32
1.27.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	14,0000	0,56
1.27.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	18,6400	18,64
1.27.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	49,0000	0,98
1.27.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,1400	0,13
1.27.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	64,6000	21,32
1.27.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,022	35,0000	0,77
1.28	SD01A	Robinet - 1/2"	buc			65,98
						8,40
1.28.1	2913124202100	Robinet - 1/2"	buc	1,000	45,0000	45,00
1.28.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	12,3000	12,30
1.28.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,0000	0,29
1.28.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	64,6000	8,40
1.29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,70
						16,15
1.29.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	1,030	28,0000	28,84
1.29.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	30,0000	0,12
1.29.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	49,0000	0,59
1.29.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	64,6000	16,15

1.30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			64,60
						14,21
1.30.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	49,5000	49,50
1.30.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	30,0000	0,30
1.30.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	49,0000	0,59
1.30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	64,6000	14,21
1.31	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			82,93
						16,15
1.31.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	65,0000	65,00
1.31.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	30,0000	0,60
1.31.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	49,0000	1,18
1.31.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	64,6000	16,15
1.32	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			19,25
						19,25
1.32.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	55,0000	19,25
1.33	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
1.33.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,0000	26,50
		TOTAL 1.6. Lucrari diverse				7 312,38
		2. Incaperea 15.16(19)				
		2.1. Lucrari de demolare				
1.34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			23,10
						23,10
1.34.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,0000	11,55
1.34.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	55,0000	11,55
1.35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			33,15
						27,51
1.35.1	2320166200729	Parchetin	l	0,030	130,0000	3,90
1.35.2	4100126202818	Apă	m3	0,030	23,0000	0,69
1.35.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	64,6000	14,86
1.35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	55,0000	12,65
1.35.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,0000	1,05
1.36	RplB12A	Demontari convectoare cu masca (Radiatoare)	buc			11,63
						11,63
1.36.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,180	64,6000	11,63
1.37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,37
						61,37
1.37.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	64,6000	61,37
1.38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc			14,21
						14,21
1.38.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	64,6000	14,21
		TOTAL 2.1. Lucrari de demolare				1 290,88
		2.2. Pardosea				
1.39	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase OSB 15mm (se exclude Sipci de lemn 38x58 mm, Adeziv neoprenic)	m2			186,85
						137,50
1.39.1	2732103646000	Panouri fibrolemnoase OSB 15mm	m2	1,100	41,0000	45,10
1.39.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	39,0000	3,90
1.39.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	55,0000	126,50
1.39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,0000	11,00
1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.40	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli /Covor PVC Compact Antibacterian Optima	m2			618,62
						175,45
1.40.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	18,0000	2,70
1.40.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	58,0000	20,30
1.40.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	7,0000	36,75
1.40.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	10,0000	10,20
1.40.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	23,6500	3,55
1.40.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	12,0000	13,20
1.40.7	2523116716346	Covor PVC Compact Antibacterian Optima	m2	1,050	330,0000	346,50
1.40.8	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,03
1.40.9	22222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,500	0,0000	2,17
1.40.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	55,0000	110,00
1.40.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	55,0000	65,45
1.40.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.40.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	35,0000	0,42
1.40.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	35,0000	7,00
1.41	Pret material	Coltar la imbinare pardosea perete pentru linolium	m			20,00
						0,00
1.41.1	111	Coltar la imbinare pardosea perete pentru linolium	m	1,000	20,0000	20,00

		TOTAL 2.2. Pardosea				23 194,75
		2.3. Perete				
1.42	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti (se exclude Placi termoizolante)	m2			228,94
						98,29
1.42.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	41,0000	43,05
1.42.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	10,5000	7,72
1.42.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	17,0000	37,40
1.42.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	9,0000	21,15
1.42.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	12,0000	9,09
1.42.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,0000	2,17
1.42.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	32,0000	2,80
1.42.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	2,0000	3,00
1.42.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,1500	1,94
1.42.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,0000	0,64
1.42.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	55,0000	98,29
1.42.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	35,0000	0,22
1.42.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,042	35,0000	1,48
1.43	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2			489,02
						207,21
1.43.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	41,0000	43,05
1.43.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	10,5000	21,79
1.43.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	17,0000	71,40
1.43.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	13,0000	54,60
1.43.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,480	9,0000	40,32
1.43.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,830	12,0000	9,96
1.43.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	8,0000	14,40
1.43.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	32,0000	2,80
1.43.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	2,0000	9,06
1.43.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,1500	8,02
1.43.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,0000	1,38
1.43.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,767	55,0000	207,21
1.43.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	35,0000	0,22
1.43.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,138	35,0000	4,82
1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,65
1.44.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.44.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.44.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.45	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			68,74
						60,50
1.45.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,110	3,8500	8,12
1.45.2	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,05
1.45.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,900	55,0000	49,50
1.45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,0000	11,00
1.45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	35,0000	0,07
1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,45
						1,65
1.46.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.46.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.46.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2			50,54
						30,25
1.47.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (SUPER ELASTIC)	kg	0,400	45,0000	18,00
1.47.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,0000	0,24
1.47.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,0000	1,50
1.47.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,0000	0,50
1.47.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,0000	0,05
1.47.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,0000	30,25
1.48	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			366,87
						98,45
1.48.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,020	220,0000	224,40
1.48.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,500	3,8500	9,63
1.48.3	24302261000001	Fuga	kg	0,550	38,2000	21,01
1.48.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,5000	10,00
1.48.5	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,0000	0,02
1.48.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,0000	2,65
1.48.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,790	55,0000	98,45
1.48.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	35,0000	0,32
1.48.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	50,0000	0,40
1.49	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			68,73
						28,60

1.49.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,002	25,0000	0,05
1.49.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	3,8000	0,32
1.49.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	31,0000	32,55
1.49.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,4000	0,06
1.49.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	420,0000	0,42
1.49.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	28,0000	0,06
1.49.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,015	48,0000	0,72
1.49.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	29,0000	0,17
1.49.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	32,0000	0,13
1.49.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	2 600,0000	5,20
1.49.11	2320166200729	Parchetin	l	0,002	130,0000	0,26
1.49.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,0000	0,02
1.49.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	27,6800	0,17
1.49.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	55,0000	28,60
		TOTAL 2.3. Perete				40 995,01
		2.4. Tavan				
1.50	CK29F	Tavane medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,03
						121,00
1.50.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,0000	8,00
1.50.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	210,0000	220,50
1.50.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.50.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	55,0000	112,75
1.50.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	35,0000	0,53
		TOTAL 2.4. Tavan				8 929,14
		2.5. Timplarie				
1.51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 844,85
						44,55
1.51.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	1 750,0000	1 750,00
1.51.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,8000	3,20
1.51.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	70,0000	35,00
1.51.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	32,0000	5,60
1.51.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,0000	1,80
1.51.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,0000	4,00
1.51.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	55,0000	40,15
1.51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.51.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,0000	0,70
1.52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv DE LA DEMOLARE	m2			1 844,85
						44,55
1.52.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare DE LA DEMOLARE	m2	1,000	1 750,0000	1 750,00
1.52.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,8000	3,20
1.52.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	70,0000	35,00
1.52.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	32,0000	5,60
1.52.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,0000	1,80
1.52.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,0000	4,00
1.52.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	55,0000	40,15
1.52.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.52.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,0000	0,70
1.53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 550mm	m			170,10
						4,95
1.53.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 550mm	m	1,000	160,0000	160,00
1.53.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,8000	4,80
1.53.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.53.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,0000	0,55
1.53.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	35,0000	0,35
		TOTAL 2.5. Timplarie				8 024,34
		2.6. Lucrari diverse				
1.54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			442,95
						27,50
1.54.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	95,0000	14,25
1.54.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	400,0000	400,00
1.54.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,4000	1,20
1.54.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	55,0000	25,85
1.54.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.55	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm de la demolare	buc			153,58
						41,99
1.55.1	2822115700000	Radiator de la demolare	buc	1,000	100,0000	100,00
1.55.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	20,0000	0,08

1.55.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	20,0000	0,16
1.55.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	20,0000	1,00
1.55.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,4000	1,60
1.55.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	64,6000	41,99
1.55.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,250	35,0000	8,75
1.56	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 589,14 122,74
1.56.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	800,0000	808,00
1.56.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	65,0000	65,00
1.56.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	130,0000	130,00
1.56.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	18,0000	5,40
1.56.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,010	425,0000	429,25
1.56.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,0000	28,75
1.56.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	64,6000	122,74
1.57	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			606,59 106,59
1.57.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	370,0000	370,00
1.57.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	65,0000	130,00
1.57.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	64,6000	106,59
1.58	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,95 20,03
1.58.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	18,0000	18,36
1.58.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	7,5000	1,50
1.58.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	9,0000	1,89
1.58.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	8,0000	0,32
1.58.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	14,0000	0,56
1.58.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	18,6400	18,64
1.58.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	49,0000	0,98
1.58.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,1400	0,13
1.58.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	1 408,0000	2,82
1.58.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	64,6000	20,03
1.58.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	35,0000	0,72
1.59	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,69 21,32
1.59.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	18,0000	18,36
1.59.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	7,5000	0,90
1.59.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	9,0000	1,71
1.59.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	8,0000	0,32
1.59.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	14,0000	0,56
1.59.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	18,6400	18,64
1.59.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	49,0000	0,98
1.59.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,1400	0,13
1.59.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	64,6000	21,32
1.59.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,022	35,0000	0,77
1.60	SD01A	Robinet - 1/2"	buc			65,98 8,40
1.60.1	2913124202100	Robinet - 1/2"	buc	1,000	45,0000	45,00
1.60.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	12,3000	12,30
1.60.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,0000	0,29
1.60.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	64,6000	8,40
1.61	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,70 16,15
1.61.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	1,030	28,0000	28,84
1.61.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	30,0000	0,12
1.61.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	49,0000	0,59
1.61.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	64,6000	16,15
1.62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			64,60 14,21
1.62.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	49,5000	49,50
1.62.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	30,0000	0,30
1.62.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	49,0000	0,59
1.62.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	64,6000	14,21
1.63	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			82,93 16,15
1.63.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	65,0000	65,00
1.63.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	30,0000	0,60
1.63.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	49,0000	1,18
1.63.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	64,6000	16,15
1.64	Trl1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin	t			19,25

		aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				19,25
1.64.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	55,0000	19,25
1.65	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
1.65.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,0000	26,50
		TOTAL 2.6. Lucrari diverse				10 041,60
		3. Incalzirea				
1.66	RplC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			42,68
						27,13
1.66.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	14,2000	4,26
1.66.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,110	30,5500	3,36
1.66.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,202	36,0000	7,27
1.66.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,033	20,0000	0,66
1.66.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,420	64,6000	27,13
1.67	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,34
						10,34
1.67.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	64,6000	10,34
1.68	RplC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4	m			30,85
						19,38
1.68.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	14,2000	4,26
1.68.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,060	30,5500	1,83
1.68.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,137	36,0000	4,93
1.68.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	20,0000	0,44
1.68.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,300	64,6000	19,38
1.69	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm	m			48,92
						35,53
1.69.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,030	13,0000	13,39
1.69.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,550	64,6000	35,53
1.70	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			36,00
						22,61
1.70.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,030	13,0000	13,39
1.70.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	64,6000	22,61
1.71	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,77
						19,38
1.71.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,030	13,0000	13,39
1.71.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	64,6000	19,38
1.72	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 x25x63	buc			47,81
						27,13
1.72.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,000	17,0000	17,00
1.72.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,040	49,0000	1,96
1.72.3	3220137315778	Decapant	kg	0,011	22,1400	0,24
1.72.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,420	64,6000	27,13
1.72.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,042	35,0000	1,47
1.73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			36,33
						16,80
1.73.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,000	17,0000	17,00
1.73.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	49,0000	1,47
1.73.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,1400	0,15
1.73.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	64,6000	16,80
1.73.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	35,0000	0,91
1.74	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" .	buc			47,39
						16,15
1.74.1	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,000	29,0000	29,00
1.74.2	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,015	45,0000	0,68
1.74.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,026	20,0000	0,52
1.74.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,052	20,0000	1,04
1.74.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	64,6000	16,15
1.75	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			32,91
						22,61
1.75.1	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,000	3,0000	3,00
1.75.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	20,0000	1,00
1.75.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,0000	1,00

1.75.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	1,0000	1,00
1.75.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,8000	0,80
1.75.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	64,6000	22,61
1.75.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	35,0000	3,50
1.76	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc			14,26 6,46
1.76.1	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,000	3,0000	3,00
1.76.2	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,000	2,0000	2,00
1.76.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,8000	0,80
1.76.4	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,000	2,0000	2,00
1.76.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	64,6000	6,46
1.77	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2".	buc			39,86 9,69
1.77.1	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,000	29,0000	29,00
1.77.2	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,010	45,0000	0,45
1.77.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	20,0000	0,24
1.77.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	20,0000	0,48
1.77.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	64,6000	9,69
1.78	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" cu cap termic	buc			177,35 11,63
1.78.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	165,0000	165,00
1.78.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	20,0000	0,24
1.78.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	20,0000	0,48
1.78.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	64,6000	11,63
1.79	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 240,20 129,20
1.79.1	2822115700000	Radiator pina la 10 elemente	buc	1,000	1 100,0000	1 100,00
1.79.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	20,0000	0,60
1.79.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	20,0000	1,20
1.79.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	20,0000	1,00
1.79.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,4000	1,20
1.79.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	64,6000	129,20
1.79.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	35,0000	7,00
1.80	IE01D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de peste 500 mp	m2			56,44 25,19
1.80.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,390	64,6000	25,19
1.80.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,250	125,0000	31,25
		TOTAL 3. Incalzirea				172 946,57
		4. Casa scarii				
		4.1. Lucrari de demolare				
1.81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			88,59 88,00
1.81.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	23,0000	0,07
1.81.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	55,0000	44,00
1.81.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	55,0000	44,00
1.81.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	35,0000	0,53
1.82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,35 14,85
1.82.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	23,0000	1,15
1.82.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,0000	6,60
1.82.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.82.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,54 46,64
1.83.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	23,0000	1,15
1.83.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	64,6000	25,19
1.83.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	55,0000	21,45
1.83.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	35,0000	1,75
1.84	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,49 17,94
1.84.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	23,0000	1,15
1.84.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	64,6000	9,69
1.84.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.84.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	35,0000	1,40
1.85	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Radiatoare)	buc			11,63 11,63

1.85.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,180	64,6000	11,63
1.86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,21
						14,21
1.86.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	64,6000	14,21
		TOTAL 4.1. Lucrari de demolare				5 742,08
		4.2. Pardoseli				
1.87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			147,78
						44,26
1.87.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 600,0000	52,80
1.87.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,4000	31,20
1.87.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,0000	17,64
1.87.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,0000	0,23
1.87.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	64,6000	38,76
1.87.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,0000	5,50
1.87.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	35,0000	1,05
1.87.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,0000	0,60
1.88	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			98,74
						30,24
1.88.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,022	1 600,0000	35,20
1.88.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	2,4000	20,64
1.88.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	420,0000	11,76
1.88.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	23,0000	0,18
1.88.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	64,6000	25,84
1.88.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.88.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	35,0000	0,42
1.88.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50,0000	0,30
1.89	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			472,70
						184,56
1.89.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	220,0000	226,60
1.89.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,8500	15,59
1.89.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	38,2000	11,46
1.89.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,5000	10,00
1.89.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	25,0000	22,50
1.89.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	64,6000	168,61
1.89.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	55,0000	15,95
1.89.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	35,0000	1,58
1.89.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,0000	0,42
1.90	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			799,95
						212,03
1.90.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,020	280,0000	285,60
1.90.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	44,0000	255,20
1.90.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	125,0000	18,75
1.90.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	38,2000	7,64
1.90.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	98,0000	1,96
1.90.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	23,0000	0,12
1.90.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	55,0000	212,03
1.90.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	50,0000	17,15
1.90.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	35,0000	1,26
1.90.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,007	35,0000	0,25
		TOTAL 4.2. Pardoseli				17 234,20
		4.3. Pereti				
1.91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			170,40
						93,50
1.91.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,4000	25,20
1.91.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	420,0000	12,60
1.91.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	23,0000	0,16
1.91.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 600,0000	38,40
1.91.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	55,0000	77,00
1.91.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	55,0000	16,50
1.91.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	35,0000	0,14
1.91.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,0000	0,40
1.92	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			67,14
						28,60
1.92.1	2664102100000	Mortar	m3	0,024	1 600,0000	38,40
1.92.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	55,0000	22,00
1.92.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	55,0000	6,60
1.92.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	35,0000	0,14
1.93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,45
						1,65

1.93.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.93.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.94	CF50B	encuieli interioare de 5 mm grosime, Texecutate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,01 67,10
1.94.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,8500	27,49
1.94.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,0000	0,09
1.94.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,0000	67,10
1.94.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,0000	2,77
1.94.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,0000	0,56
1.95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,37 30,25
1.95.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	3,8500	4,06
1.95.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,0000	0,02
1.95.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,0000	24,75
1.95.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,0000	5,50
1.95.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,0000	0,04
1.96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,45 1,65
1.96.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.96.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.96.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.97	CN06A	opsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2			50,54 30,25
1.97.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (SUPER ELASTIC)	kg	0,400	45,0000	18,00
1.97.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,0000	0,24
1.97.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,0000	1,50
1.97.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,0000	0,50
1.97.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,0000	0,05
1.97.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,0000	30,25
1.98	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			366,87 98,45
1.98.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	220,0000	224,40
1.98.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,500	3,8500	9,63
1.98.3	24302261000001	Fuga	kg	0,550	38,2000	21,01
1.98.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,5000	10,00
1.98.5	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,0000	0,02
1.98.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,0000	2,65
1.98.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,790	55,0000	98,45
1.98.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	35,0000	0,32
1.98.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	50,0000	0,40
1.99	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			68,73 28,60
1.99.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,002	25,0000	0,05
1.99.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	3,8000	0,32
1.99.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	31,0000	32,55
1.99.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,4000	0,06
1.99.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	420,0000	0,42
1.99.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	28,0000	0,06
1.99.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,015	48,0000	0,72
1.99.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	29,0000	0,17
1.99.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	32,0000	0,13
1.99.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	2 600,0000	5,20
1.99.11	2320166200729	Parchetin	l	0,002	130,0000	0,26
1.99.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,0000	0,02
1.99.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	27,6800	0,17
1.99.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	55,0000	28,60
1.100	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti (se exclude izolarea)	m2			228,94 98,29
1.100.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	41,0000	43,05
1.100.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	10,5000	7,72
1.100.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	17,0000	37,40
1.100.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,350	9,0000	21,15
1.100.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	12,0000	9,09
1.100.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,0000	2,17
1.100.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	32,0000	2,80
1.100.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	2,0000	3,00
1.100.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,1500	1,94
1.100.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,0000	0,64
1.100.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	55,0000	98,29
1.100.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	35,0000	0,22
1.100.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,042	35,0000	1,48

1.101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,37
						30,25
1.101.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	3,8500	4,06
1.101.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,0000	0,02
1.101.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,0000	24,75
1.101.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,0000	5,50
1.101.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,0000	0,04
1.102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,65
1.102.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.102.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.102.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2			50,54
						30,25
1.103.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (SUPER ELASTIC)	kg	0,400	45,0000	18,00
1.103.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,0000	0,24
1.103.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,0000	1,50
1.103.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,0000	0,50
1.103.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,0000	0,05
1.103.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,0000	30,25
1.104	CI18D	Bara de protectie BH.140 in complet cu toate complectatiile cu certificat antibacterial pentru uz medical Culoarea se coordoneaza cu beneficiaru	m			265,54
						22,13
1.104.1	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,100	48,0000	4,80
1.104.2	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,014	29,0000	0,41
1.104.3	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,100	29,5000	2,95
1.104.4	2874115837745	Suruburi	buc	6,000	0,5000	3,00
1.104.5	2670112202900	Bara de protectie BH.140	m	1,050	220,0000	231,00
1.104.6	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,05
1.104.7	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, chit pt. vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc.)	%	0,500	0,0000	1,21
1.104.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,300	64,6000	19,38
1.104.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,0000	2,75
		TOTAL 4.3. Pereti				41 574,12
		4.4. Tavan				
1.105	CK29F	Tavane medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,03
						121,00
1.105.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,0000	8,00
1.105.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	210,0000	220,50
1.105.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.105.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	55,0000	112,75
1.105.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	35,0000	0,53
		TOTAL 4.4. Tavan				4 718,34
		5. WC				
		5.1. Demolare				
1.106	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			845,96
						838,50
1.106.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	23,0000	0,46
1.106.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,000	64,6000	646,00
1.106.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	55,0000	192,50
1.106.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	35,0000	7,00
1.107	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			61,37
						61,37
1.107.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	64,6000	61,37
1.108	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			71,06
						71,06
1.108.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	64,6000	71,06
1.109	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			74,93
						72,60
1.109.1	4100126202818	Apă	m3	0,010	23,0000	0,23
1.109.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	55,0000	72,60
1.109.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	35,0000	2,10
1.110	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			49,54
						46,64
1.110.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	23,0000	1,15
1.110.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	64,6000	25,19
1.110.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	55,0000	21,45
1.110.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	35,0000	1,75
1.111	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			20,49
						17,94

1.111.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	23,0000	1,15
1.111.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	64,6000	9,69
1.111.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.111.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	35,0000	1,40
1.112	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica.	m2			88,59
						88,00
1.112.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	23,0000	0,07
1.112.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,800	55,0000	44,00
1.112.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	55,0000	44,00
1.112.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	35,0000	0,53
1.113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			16,35
						14,85
1.113.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	23,0000	1,15
1.113.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,0000	6,60
1.113.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,0000	8,25
1.113.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	35,0000	0,35
1.114	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			23,10
						23,10
1.114.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,0000	11,55
1.114.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	55,0000	11,55
1.115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			14,21
						14,21
1.115.1	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,220	64,6000	14,21
1.116	RpSA03A	Demontarea tevi din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1".	m			19,38
						19,38
1.116.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,300	64,6000	19,38
1.117	RpSA04A	Demontarea tevi din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existentă în interiorul clădirii, la legături, coloane, sau conducte de distribuție, având diametru de 12 mm - 50 mm.	m			3,88
						3,88
1.117.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,060	64,6000	3,88
		TOTAL 5.1. Demolare				5 549,68
		5.2. Pereți				
1.118	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			170,40
						93,50
1.118.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,4000	25,20
1.118.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	420,0000	12,60
1.118.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	23,0000	0,16
1.118.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 600,0000	38,40
1.118.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	55,0000	77,00
1.118.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	55,0000	16,50
1.118.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,004	35,0000	0,14
1.118.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,008	50,0000	0,40
1.119	CF17B k=4	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereți, executat cu mortar	m2			67,14
						28,60
1.119.1	2664102100000	Mortar	m3	0,024	1 600,0000	38,40
1.119.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	55,0000	22,00
1.119.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	55,0000	6,60
1.119.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,004	35,0000	0,14
		TOTAL 5.2. Pereți				6 603,64
1.120	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereți, stâlpi, pilaștri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			360,98
						90,75
1.120.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	220,0000	224,40
1.120.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,8500	14,25
1.120.3	24302261000001	Fuga	kg	0,470	38,2000	17,95
1.120.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,5000	10,00
1.120.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,05
1.120.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,0000	2,67
1.120.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	55,0000	90,75
1.120.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,012	35,0000	0,42
1.120.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	50,0000	0,50
		5.3. Tavan				
1.121	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC rezistent la umezeală cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație	m2			238,56
						105,05
1.121.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	41,0000	43,05
1.121.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,5000	9,65
1.121.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	17,0000	37,40
1.121.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,350	9,0000	21,15
1.121.5	2513206621602	Banda pentru îmbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	12,0000	9,09
1.121.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,0000	2,17
1.121.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	32,0000	2,80

1.121.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	2,0000	3,30
1.121.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,1500	2,43
1.121.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,0000	0,66
1.121.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	55,0000	105,05
1.121.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	35,0000	0,16
1.121.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,048	35,0000	1,66
1.122	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			68,74 60,50
1.122.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,110	3,8500	8,12
1.122.2	4100126202818	Apă	m3	0,002	23,0000	0,05
1.122.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,900	55,0000	49,50
1.122.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,0000	11,00
1.122.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	35,0000	0,07
1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,45 1,65
1.123.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,0000	2,55
1.123.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,0000	0,25
1.123.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,54 30,25
1.124.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	60,0000	24,00
1.124.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,0000	0,24
1.124.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,0000	1,50
1.124.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,0000	0,50
1.124.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,0000	0,05
1.124.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,0000	30,25
		TOTAL 5.3. Tavan				2 117,66
		5.4. Pardosea				
1.125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			147,78 44,26
1.125.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 600,0000	52,80
1.125.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,4000	31,20
1.125.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,0000	17,64
1.125.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,0000	0,23
1.125.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	64,6000	38,76
1.125.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,0000	5,50
1.125.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	35,0000	1,05
1.125.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,0000	0,60
1.126	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			24,69 7,56
1.126.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	1 600,0000	8,80
1.126.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,4000	5,16
1.126.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	420,0000	2,94
1.126.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,0000	0,05
1.126.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	64,6000	6,46
1.126.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,0000	1,10
1.126.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	35,0000	0,11
1.126.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,0000	0,08
1.127	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			472,70 184,56
1.127.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	220,0000	226,60
1.127.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,8500	15,59
1.127.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	38,2000	11,46
1.127.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,5000	10,00
1.127.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	25,0000	22,50
1.127.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	64,6000	168,61
1.127.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	55,0000	15,95
1.127.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	35,0000	1,58
1.127.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,0000	0,42
		TOTAL 5.4. Pardosea				3 709,72
		5.5. Timplarie				
1.128	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa.	m2			2 208,39 85,15
1.128.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	2 100,0000	2 100,00
1.128.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,8000	2,40
1.128.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	70,0000	14,70
1.128.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	32,0000	2,34
1.128.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,0000	1,50
1.128.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	4,0000	1,60

1.128.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,250	64,6000	80,75
1.128.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,0000	4,40
1.128.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,0000	0,70
		TOTAL 5.5. Timplarie				18 484,19
		5.6. Lucrari diverse				
1.129	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 40 W interioare la tavane suspendate de tip "Armstrong"(Монтаж осветительных приборов- тип LED 40 Вт панели под подвесной потолок "Armstrong")	buc			277,78 71,06
1.129.1	2875274400502	Corp de iluminat tip LED 40 W	buc	1,000	200,0000	200,00
1.129.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,0000	2,00
1.129.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,0000	2,00
1.129.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	4,0000	0,32
1.129.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	12,0000	2,40
1.129.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	64,6000	71,06
1.130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			442,95 27,50
1.130.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	95,0000	14,25
1.130.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	400,0000	400,00
1.130.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,4000	1,20
1.130.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	55,0000	25,85
1.130.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	55,0000	1,65
1.131	SC11B	Bara de sprijin pliabila ETT-U pentru toaleta O32mm L700mm din ino	buc			1 184,25 29,07
1.131.1	287511420117	Bara de sprijin pliabila ETT-U pentru toaleta O32mm L700mm din inox	buc	1,000	1 127,0000	1 127,00
1.131.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,500	0,0000	28,18
1.131.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	64,6000	29,07
1.132	SC11B	Bara fixa curbata ETT-A pentru toaleta O32mm L500mm din inox	buc			849,07 29,07
1.132.1	287511420117	Bara fixa curbata ETT-A pentru toaleta O32mm L500mm din inox	buc	1,000	800,0000	800,00
1.132.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,500	0,0000	20,00
1.132.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	64,6000	29,07
1.133	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 635,92 271,32
1.133.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	1 200,0000	1 212,00
1.133.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	650,0000	650,00
1.133.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	115,0000	115,00
1.133.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	95,0000	95,00
1.133.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	55,0000	55,00
1.133.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	125,0000	125,00
1.133.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,000	0,0000	112,60
1.133.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,200	64,6000	271,32
1.134	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 589,14 122,74
1.134.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	800,0000	808,00
1.134.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	65,0000	65,00
1.134.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	130,0000	130,00
1.134.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	18,0000	5,40
1.134.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,010	425,0000	429,25
1.134.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,0000	28,75
1.134.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	64,6000	122,74
1.135	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			606,59 106,59
1.135.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	370,0000	370,00
1.135.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	65,0000	130,00
1.135.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	64,6000	106,59
1.136	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,95 20,03
1.136.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	18,0000	18,36
1.136.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	7,5000	1,50
1.136.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	9,0000	1,89
1.136.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	8,0000	0,32
1.136.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	14,0000	0,56
1.136.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	18,6400	18,64
1.136.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	49,0000	0,98
1.136.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,1400	0,13
1.136.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	1 408,0000	2,82
1.136.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	64,6000	20,03
1.136.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021	35,0000	0,72

1.137	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,69
						21,32
1.137.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	18,0000	18,36
1.137.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	7,5000	0,90
1.137.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	9,0000	1,71
1.137.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	8,0000	0,32
1.137.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	14,0000	0,56
1.137.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	18,6400	18,64
1.137.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	49,0000	0,98
1.137.8	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,1400	0,13
1.137.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	64,6000	21,32
1.137.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,022	35,0000	0,77
1.138	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc			14,26
						6,46
1.138.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,000	3,0000	3,00
1.138.2	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,000	2,0000	2,00
1.138.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,8000	0,80
1.138.4	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,000	2,0000	2,00
1.138.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	64,6000	6,46
1.139	SD01A	Robinet - 1/2"	buc			65,98
						8,40
1.139.1	2913124202100	Robinet - 1/2"	buc	1,000	45,0000	45,00
1.139.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	12,3000	12,30
1.139.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,0000	0,29
1.139.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	64,6000	8,40
1.140	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,70
						16,15
1.140.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	1,030	28,0000	28,84
1.140.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	30,0000	0,12
1.140.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	49,0000	0,59
1.140.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	64,6000	16,15
1.141	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			88,81
						20,67
1.141.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 110mm	m	1,030	65,0000	66,95
1.141.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	30,0000	0,45
1.141.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	49,0000	0,74
1.141.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	64,6000	20,67
1.142	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			69,37
						18,09
1.142.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	49,5000	49,50
1.142.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	30,0000	1,05
1.142.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	49,0000	0,74
1.142.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	64,6000	18,09
1.143	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			89,24
						20,67
1.143.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	65,0000	65,00
1.143.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	30,0000	2,10
1.143.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	49,0000	1,47
1.143.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	64,6000	20,67
1.144	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			64,60
						14,21
1.144.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	49,5000	49,50
1.144.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	30,0000	0,30
1.144.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	49,0000	0,59
1.144.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	64,6000	14,21
1.145	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			82,93
						16,15
1.145.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	65,0000	65,00
1.145.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	30,0000	0,60
1.145.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	49,0000	1,18
1.145.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	64,6000	16,15
1.146	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 183,99
						48,45
1.146.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,010	627,0000	633,27
1.146.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000	120,0000	480,00
1.146.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,000	0,0000	22,27

1.146.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	64,6000	48,45
1.147	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			687,65
						22,61
1.147.1	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,000	650,0000	650,00
1.147.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,0000	2,00
1.147.3	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,000	0,0000	13,04
1.147.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	64,6000	22,61
1.148	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			19,25
						19,25
1.148.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	55,0000	19,25
1.149	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
1.149.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,0000	26,50
		TOTAL 5.6. Lucrari diverse				36 761,65

Devizul: Lucrari de reparatie interioara instalatii electrice la IMSP Centrul Stomatologic municipal Balti

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IPPVC ingropate Ateneie - coeficient de 0,1 aplicat la rata salariului (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж (Внимание- применен коэффициент 0,1 к норме з/платы)	m			68,62
						38,76
2.1.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,020	22,0000	22,44
2.1.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,150	7,0000	1,05
2.1.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,150	18,0000	2,70
2.1.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,150	15,0000	2,25
2.1.5	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	5,000	0,0000	1,42
2.1.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,600	64,6000	38,76
2.2	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m			12,62
						4,52
2.2.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,030	7,0000	7,21
2.2.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	3,0000	0,15
2.2.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicate	%	10,000	0,0000	0,74
2.2.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	64,6000	4,52
2.3	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc			46,89
						17,44
2.3.1	1111000100024	Interupator manual	buc	1,010	20,0000	20,20
2.3.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	9,0000	9,00
2.3.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	10,0000	0,05
2.3.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,050	4,0000	0,20
2.3.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	64,6000	17,44
2.4	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc			75,61
						25,84
2.4.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	35,0000	35,70
2.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	9,0000	9,00
2.4.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,005	4,0000	0,02
2.4.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	10,0000	0,05

2.4.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,0000	2,00
2.4.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	1,5000	3,00
2.4.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	64,6000	25,84
2.5	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED - simbol 0146A	buc			72,84
						28,42
2.5.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	35,0000	35,00
2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	9,0000	9,00
2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,0000	0,02
2.5.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,0000	0,40
2.5.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	64,6000	28,42
2.6	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc			63,80
						19,38
2.6.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	35,0000	35,00
2.6.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	9,0000	9,00
2.6.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,0000	0,02
2.6.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,0000	0,40
2.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	64,6000	19,38
2.7	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 40 W interioare la tavane suspendate de tip "Armstrong"(Монтаж осветительных приборов - тип LED 40 Вт панели под подвесной потолок "Armstrong")	buc			276,18
						71,06
2.7.1	2875274400502	Corp de iluminat tip LED 40 W interioare la tavane suspendate de tip "Armstrong	buc	1,000	200,0000	200,00
2.7.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,0000	2,00
2.7.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,2000	2,40
2.7.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	4,0000	0,32
2.7.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,0000	0,40
2.7.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	64,6000	71,06
2.8	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 40 W exterioare (Монтаж осветительных приборов - тип LED 40 Вт -наружные)	buc			276,18
						71,06
2.8.1	2875274400502	Corp de iluminat tip LED 40 W exterioare	buc	1,000	200,0000	200,00
2.8.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,0000	2,00
2.8.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,2000	2,40
2.8.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	4,0000	0,32
2.8.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,0000	0,40
2.8.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	64,6000	71,06

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.